CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392433

PORTARIA: 123/2012
Objetivo: participar de visita de precursão, visando realização
das ações do Pro paz Cidadania/ presença Viva região do baixo
Amazonas.
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINAR/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31946802/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (Presidente
do Instituto de Artes do Pará) / 1.5 diárias (Completa) / de
14/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392808

ERRATA DA PORTARIA Nº 114/2012-IAP, DE 05/06/2012
Servidor: MARIA DE NAZARÉ BARBOSA RABELO
Id. funcional: 3255530/1
Onde se lê período de gozo de: 09/07/12 a 07/08/12
Leia-se: de 11/07/12 a 09/08/12.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392991

PORTARIA: 115/2012
Objetivo: REALIZAR OFICINA DE APRESENTAÇÃO PESSOAL
DENTRO DO PRO PAZ CIDADANIA, NO BAIXO AMAZONAS
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÁ/PA - Brasil
FARO/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
OBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINA/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 4.0
diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 17/06/2012
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 4.0
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 21/06/2012
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 4.0
diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 25/06/2012
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 4.0
diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 29/06/2012
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 4.0
diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 03/07/2012
/EDER CARLOS FERREIRA PAIVA (Colaborador Eventual) / 3.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393004

PORTARIA Nº 119/2012-IAP, 11/06/2012- CONSTITUIR
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONSTITUIR a Comissão Permanente
de Licitação, composta pelos
servidores LUIZ CARLOS MAIA ERICEIRA, identifi cação funcional
nº 3253627/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, ANA
CLÁUDIA
PINHEIRO GONSAGA, identifi cação funcional nº 715921/1,
ocupante
do cargo de Assessor e NEUSA CARDOSO BITTANCOURT,
identifi cação
funcional nº 4008960/2, ocupante do cargo de Coordenador de
Apoio
Operacional, lotados neste Órgão, sob a presidência do
primeiro.
DESIGNAR como membros suplentes, os servidores ROSA
MARIA
BRITO LOPES, identifi cação funcional nº 5094518/1, ocupante
do
cargo de Aux. de Serv. de Comunicação e MARISTELA PINTO
RODRIGUES, identifi cação funcional nº matricula nº 5031680/1,
ocupante do cargo de Programador de Informática “A”.
Esta Portaria entra em vigor a partir de 22/06/12.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393029

PORTARIA: 115/2012
Objetivo: realizar ofi cinas de apresentação pessoal, dentro do
Pro paz Cidadania/ presença Viva, no baixo Amazonas
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUA/PA - Brasil
FARO/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
OBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINA/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RUI GUILERME CORREA ALCANTARA (Colaborador Eventual) /
4.0 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 29/06/2012

/RUI GUILHERME CORREA ALCANTARA (Colaborador Eventual)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 03/07/2012
/RUI GUILHERME CORREA ALCANTARA (Colaborador Eventual)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 07/07/2012
/RUI GUILHERME CORREA ALCANTARA (Colaborador Eventual)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 17/06/2012
/RUI GUILHERME CORREA ALCANTARA (Colaborador eventual) /
4.0 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 21/06/2012
/RUI GUILHERME CORREA ALCANTARA (Colaborador Eventual)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 25/06/2012<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

RESOLUÇÃO Nº 003/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393042

O Conselho Diretor do Instituto de Artes do Pará, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o inciso III, do Art. 2º da Lei nº 6.235, de
21.07.1999;
Considerando o inciso XII, do Art. 6º do Regimento Interno do
IAP, Decreto Nº 3.897, de 14.02.2000;
Considerando o disposto no Edital Nº01/2012, do Concurso
de Bolsa de Criação, Experimentação, Pesquisa e Divulgação
Artística - 2012, datado de 27/03/2012, publicado no Diário
Ofi cial Nº 32.125, em 27.03.2012, na Seção VI e seus
regulamentos.
R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar os nomes dos membros que constituirão
a Comissão Examinadora do Concurso de Bolsa de Criação,
Experimentação, Pesquisa e Divulgação Artística – 2012, em
consonância com o disposto no Edital Nº 01/2012.
- Ana Cláudia do Amaral Leão;
- Jorane Ramos de Castro;
- Miguel Santa Brígida;
- Marina Alves Mota;
- Juruema Angélica Magno e Silva Bastos;
- Nilson Oliveira Assunção
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala de Reuniões do Conselho Diretor do Instituto de Artes do
Pará, aos 10 dias do mês de maio de 2012.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Presidente do Conselho

LUTFALA DE CASTRO BITAR JORGE LEAL EIRÓ DA SILVA

Membro Membro

SUELY MELO DE CASTRO MENEZES JOSÉ AFONSO MEDEIROS SOUZA

Membro Membro

PORTARIA Nº 617
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392490

PORTARIA Nº 617, DE 28 DE MAIO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de
Sindicância/Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº
23/2012 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela Portaria nº 533, de 27 de abril
de 2012, publicada no D.O.E 32.157, de 15 de maio de 2012,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei
nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA,
EM 28 DE MAIO DE 2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA Nº 623
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392495

PORTARIA N° 623, DE 01 DE JUNHO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a instauração de Tomada de Contas Especial,
instituída por meio da Portaria/SESPA nº 329/2012 (DOE de
03/04/2012), que apura a falta de prestação de Contas do
Convênio nº 330/2006, celebrado com o Município de Terra Alta
(proc. nº 2011/340290/2011);
CONSIDERANDO as razões constantes no pleito da sobredita
comissão através  da  CI nº 02/2012-CTCE/SESPA, consignadas

nos autos do processo nº 255171/12, acerca da necessidade
em se conceder prorrogação de prazo para conclusão dos
trabalhos.
RESOLVE:
I – Autorizar a prorrogação do prazo concedido  através da
Portaria nº540/2012, por mais 30 (trinta) dias, na forma
solicitada pela Comissão de Tomada de Contas Especial.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392595

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 665/2012

NOME            : REINALDO CELIO VIEIRA DE VASCONCELOS
MATRICULA   : 5321565-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  07.05.2012 a 18.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126678A/1
NOME            :  ANTONIO TORRES PINHO
MATRICULA   : 54190557-1
CARGO           : MOTORISTA
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  09.05.2012 a 25.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126658A/1
NOME            : INES MARIA BASTOS RODRIGUES
MATRICULA   : 95338-1
CARGO           : BIOLOGO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 02.05.2012 a 16.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 12611A/1
NOME            :  JOSE ANTONIO FERREIRA  MONTEIRO
MATRICULA   : 57193917-1
CARGO           : TECNICO EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO       : HR ABELARDO SANTOS
PERÍODO       :  05.05.2012 a 25.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126683A/1
NOME            :  LUIZA MAC DOVEL RIBEIRO
MATRICULA   : 54194550-1
CARGO           : TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : HR ABELARDO SANTOS
PERÍODO       :  14.05.2012 a 21.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126644A/1
NOME            :  MARIA DO PERPETUO SOCORRO CIRILO
DORNELAS
MATRICULA   : 5110629-1
CARGO           : BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : PROVISORIA
PERÍODO       :  14.05.2012 a 28.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126680A/1
NOME            : MYLENNA RODRIGUES LUCENA SILVA
MATRICULA   : 54188993-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :  21.05.2012 a 04.06.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  126627A/1
NOME            :  NILMA RODIGUES BARRA
MATRICULA   : 57188792-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS DE MARCO
PERÍODO       :  14.05.2012 a 16.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126617A/1
NOME            :  KARLLA DAYSE CARRILHO BENTES
MATRICULA   : 55587837-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  14.05.2012 a 31.05.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 126289A/1
NOME            :  RUTH DAVID DE GOIS
MATRICULA   : 5303966-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HR ABELARDO SANTOS
PERÍODO       :  10.05.2012 a 15.05.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 126538A/1
NOME            :  ROSIANE DA SILVA ANDRADE
MATRICULA   : 5892237-1
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :  14.05.2012 a 12.06.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 126620A/1
NOME            :  RENATA ALMEIDA DANIN
MATRICULA   : 5897871-1
CARGO           : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO       : DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       :  15.05.2012 a 23.05.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 126630A/1
NOME            :  SIMONE MAGALHÃES DE JESUS
MATRICULA   : 57191218-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  30.04.2012 a 31.05.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 127021A/1
NOME            :  ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA
MATRICULA   : 54189011-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  09.05.2012 a 07.07.2012